
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

Iride n. 1100526
SERVIZIO DI DIREZIONE GENERALE

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 20  DEL  14 MAGGIO 2009

OGGETTO:  BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  UN  POSTO  DI  "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  AREA  CULTURALE  ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE  EVENTI” 
(CATEGORIA D1).  AMMISSIONE CANDIDATI.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con decreto  dirigenziale  n.  33 del  29/12/2008 è  stato  approvato  il  bando di 
concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di 
"Istruttore  Direttivo Area Culturale  Organizzazione e Gestione Eventi"  (categoria  D1) presso la 
Pinacoteca comunale;

CONSIDERATO che  l’avviso  è  stato  pubblicato  dal  30/12/2008  al  29/01/2009  e  che  sono 
pervenute  complessivamente  n. 157 domande  di  partecipazione  al  concorso,  elencate 
nominativamente ed agli atti di questa amministrazione;

VISTO l’articolo 18 del vigente Regolamento delle procedure di reclutamento del personale (All. 
“A” della deliberazione di G. C. n. 58 del 6.04.2007, successivamente modificata e integrata dalle 
deliberazioni n. 191 del 19.12.2008, n. 13 del 13.02.2009 e n. 29 del 10.03.2009), ai sensi del quale 
l’U.O.C. Trattamento Giuridico procede alla verifica delle domande e dei relativi documenti per 
accertare il possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte dal bando di concorso e 
dal regolamento stesso ai fini dell’ammissione al concorso;

VISTO il  D.M.  Ministero  Università  e  Ricerca  18  gennaio  2008  che,  in  premessa,  indica 
testualmente che “nella predisposizione dei bandi ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi è  
opportuno  tenere  conto  delle  equiparazioni  dei  titoli  di  studio”,  ovvero  all'equiparazione  dei 
diplomi  di  laurea  (DL)  di  cui  agli  ordinamenti  non  ancora  riformulati  ai  sensi  del  decreto 
ministeriale  n.  509 del  1999 alle  nuove classi  di  lauree  specialistiche  (LS)  di  cui  al  D.M.  28 
novembre 2000 e al D.M. 12 aprile 2001;

VISTO, in particolare, del sopracitato D.M. l'art. 2, 2° capoverso ai sensi del quale “tenuto conto  
della suddivisione delle lauree del vecchio ordinamento in più percorsi indipendenti, qualora una  
delle  citate  lauree  trovi  corrispondenza  con  più  classi  di  lauree  specialistiche  sarà  compito  
dell'ateneo che ha conferito il diploma di laurea (DL) rilasciare a chi ne fa richiesta un certificato,  
che  attesti  a  quale  singola  classe  è  equiparato  il  titolo  di  studio  posseduto,  da  allegare  alle  
domande di partecipazione ai concorsi insieme con il certificato di laurea”;

VERIFICATO dall’elenco  allegato  alla  presente,  come  sopra  richiamato,  che  delle  n.  157 
domande pervenute  n. 142  risultano regolari ai fini dell’ammissione, mentre  n. 15 risultano non 
regolari, in quanto in particolare:

1. BATORI FRANCESCA trasmessa il 30.01.2009 ovvero fuori termine (29.01.2009);



2. BOLLI  SILVIA in  possesso  di  laurea  non  equipollente  né  equiparata  a  quelle 
espressamente richieste;

3. GOFFI  ALESSANDRA in  possesso  di  laurea  non  equipollente  né  equiparata  a  quelle 
espressamente richieste;

4. LA ROCCA STEFANO in possesso di laurea triennale (non specialistica);
5. LAZZARI  PAOLA  in  possesso  di  laurea  non  equipollente  né  equiparata  a  quelle 

espressamente richieste;
6. MANUEL ALEXANDRE GILLES PIERRE in possesso di laurea non  equipollente né 

equiparata a quelle espressamente richieste;
7. MAZZUFERI  MARA in  possesso  di  laurea  non  equipollente  né  equiparata  a  quelle 

espressamente richieste
8. MECARELLI MARTINA in possesso di laurea triennale (non specialistica);
9. MICHELI  FEDERICA in  possesso  di  laurea  non  equipollente  né  equiparata  a  quelle 

espressamente richieste;
10. PETRINI VALENTINA trasmessa il 30.01.2009 ovvero fuori termine (29.01.2009);
11. RICCIARDI SILVIA mancante della firma in calce alla domanda;
12. ROZZI LAURA mancante della firma in calce alla domanda;
13. SANTARELLI OLIMPIA in possesso di laurea non  equipollente né equiparata a quelle 

espressamente richieste;
14. VALENTINO ROSANNA in possesso di laurea non  equipollente né equiparata a quelle 

espressamente richieste;
15. ZEDDE ELISA ASSUNTA in possesso di laurea non equipollente né equiparata a quelle 

espressamente richieste;

RITENUTO, pertanto, dover escludere nel complesso  n. 15 domande, in quanto  n. 2  trasmesse 
fuori termine (29.01.2009), n. 2 prive della firma in calce alla domanda, n. 11 prive del possesso del 
titolo di studio richiesto dal bando (diploma di laurea quadriennale nelle stesse classi della laurea 
specialistica di seguito indicate ovvero laurea specialistica in Lettere, Scienze della Comunicazione, 
Filosofia e Storia), ai sensi dell'art. 2, lett. a) del citato bando di concorso, come integrato ai sensi 
della nota prot. n. 1499 del 14.01.2009;

DATO ATTO, altresì, che si è proceduto a verificare, così come previsto dalla normativa vigente, 
all'interno delle singole classi di laurea (LS) o delle lauree (V.O.) anche le materie di esame in 
ordine agli esami conseguiti dai singoli candidati, al fine di estendere il più possibile l'ammissione 
alle prove concorsuali, dato l'elevato numero di tipologie di lauree esaminate dall'Ufficio preposto e 
la mancanza di certezza e chiarezza legislativa in merito;

RITENUTA la  competenza  ai  sensi  del  T.U.E.L.  n.  267  del  18/08/2000,  dello  Statuto,  dei 
Regolamenti di contabilità e di organizzazione;

RICHIAMATA, infine, la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31.03.2009 con la quale è 
stata attribuita, ai Responsabili dei Servizi e delle Unità Organizzative Primarie nonché al Consiglio 
di Amministrazione dell'Istituzione "Centro Servizi Sociali" la gestione, nel rispetto dei limiti ivi 
indicati, delle risorse finanziarie indicate nei capitoli di bilancio 2009;

DECRETA

1) di ammettere, per i motivi indicati in premessa, al concorso pubblico per titoli ed esami, per 
la  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  un  posto  di  "Istruttore  Direttivo  Area 
Culturale Organizzazione e Gestione eventi” (categoria D1) presso la Pinacoteca Comunale 
n. 142 candidati  e di escludere  n. 15  domande pervenute per le motivazioni in premessa 
enunciate;



2) di escludere, in particolare, i seguenti candidati:

1. BATORI FRANCESCA;
2. BOLLI SILVIA;
3. GOFFI ALESSANDRA;
4. LA ROCCA STEFANO;
5. LAZZARI PAOLA;
6. MANUEL ALEXANDRE GILLES PIERRE;
7. MAZZUFERI MARA;
8. MECARELLI MARTINA;
9. MICHELI FEDERICA;
10. PETRINI VALENTINA;
11. RICCIARDI SILVIA;
12. ROZZI LAURA;
13. SANTARELLI OLIMPIA;
14. VALENTINO ROSANNA;
15. ZEDDE ELISA ASSUNTA;

3) di allegare al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale (sub. All. “A”) l'elenco 
nominativo dei n. 142 candidati ammessi alla procedura in oggetto;

4) di trasmettere copia del presente atto, unitamente all'allegato elenco appena menzionato dei 
candidati ammessi ed alla totalità delle domande di partecipazione al concorso in oggetto 
pervenute,  alla  commissione  esaminatrice  per  le  ulteriori  fasi  della  procedura  selettiva 
medesima;

5) di  dare  atto  che ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  Legge 241/90  s.m.i.  la  Responsabile  del 
presente procedimento istruttorio è la dott.ssa Roberta Cecchi,  responsabile coordinatrice 
dell'U.O.C. Trattamento Giuridico del Personale.

     IL DIRETTORE GENERALE
        Dott. Stefano Gennai
        …..............................



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

N. COGNOME NOME AMMISSIONE

1 AMBROGI LAURA AMMESSO/A

2 BAIOCCO LORENZO AMMESSO/A

3 BALDONI ANGELA AMMESSO/A

4 BAMBINI CRISTINA AMMESSO/A

5 BARBOSA RUI MIGUEL AMMESSO/A

6 BAVOSI FRANCESCA AMMESSO/A

7 BERGANTINO CHIARA AMMESSO/A

8 BERTINI ANNA AMMESSO/A

9 BEVILACQUA ROMINA AMMESSO/A

10 BIAGIONI ALESSANDRO AMMESSO/A

11 BIGONZI ILARIA AMMESSO/A

12 BILO' MAURIZIO AMMESSO/A

13 BINI STEFANO AMMESSO/A

14 BINI FRANCESCA ROMANA AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

15 BIONDI LUCIA AMMESSO/A

16 BISOGNIN BERENICE AMMESSO/A

17 BOCCANERA LAURA AMMESSO/A

18 BOCCI LETIZIA AMMESSO/A

19 BOCCONCELLI LUIGINA AMMESSO/A

20 BONETTI LUCILLA AMMESSO/A

21 BORTOLUZZI GIACOMO AMMESSO/A

22 BRECCIAROLI SARA AMMESSO/A

23 BRINATI FEDERICA AMMESSO/A

24 BUGATTI ROBERTO AMMESSO/A

25 CANDELARESI FEDERICA AMMESSO/A

26 CAPOMAGI EMANUELA AMMESSO/A

27 CAPRARI VANESSA AMMESSO/A

28 CARASSAI GIULIANA AMMESSO/A

29 CARNEVALI ANDREA AMMESSO/A

30 CARRERA AMBRA AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

31 CASAGRANDE CRISTINA AMMESSO/A

32 CASCIA DIEGO AMMESSO/A

33 CASSANO BARBARA AMMESSO/A

34 CATALUCCI VALENTINA AMMESSO/A

35 CECATI MAURIZIO AMMESSO/A

36 CENSI CHIARA AMMESSO/A

37 CEPPI LUCIA AMMESSO/A

38 CERASA VALENTINA AMMESSO/A

39 CERIONI CARLA AMMESSO/A

40 CERVIGNI MANUELA AMMESSO/A

41 CESARONI SERENA AMMESSO/A

42 CETERA ANGELO AMMESSO/A

43 CHIACCHIARINI LORENZA AMMESSO/A

44 CHIARIOTTI RITA AMMESSO/A

45 CINGOLANI ELENA AMMESSO/A

46 COFFA MARIO AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

47 COMPAGNUCCI ALESSIO AMMESSO/A

48 CONTESSA LUCIA AMMESSO/A

49 COPPARI FEDERICA AMMESSO/A

50 CORINALDESI SARA AMMESSO/A

51 CURI PAOLA AMMESSO/A

52 DE ANGELIS RITA AMMESSO/A

53 DE CILLIS TIZIANA AMMESSO/A

54 DI CLEMENTE ALESSIA AMMESSO/A

55 DONATI ALESSANDRA AMMESSO/A

56 DONNINELLI ESTER AMMESSO/A

57 FAMMILUME LOREDANA AMMESSO/A

58 FELIZIANI MICHELE AMMESSO/A

59 FERRACUTI ALESSANDRA AMMESSO/A

60 FERRI FEDERICA AMMESSO/A

61 FIENGO ANNUNZIATA AMMESSO/A

62 FIORENTINI GLORIA AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

63 FOCANTE SARA AMMESSO/A

64 FRABONI SILVIA AMMESSO/A

65 FREZZOTTI SIMONE AMMESSO/A

66 GAGLIARDINI EMANUELA AMMESSO/A

67 GALDI ROSANNA AMMESSO/A

68 GENTILI MATTIOLI CHIARENZA AMMESSO/A

69 GIACCAGLIA SIBILLA AMMESSO/A

70 GIOIA SAMUELA AMMESSO/A

71 GIORGINI ALESSANDRA AMMESSO/A

72 GIOVANNETTI PAMELA AMMESSO/A

73 GIULIANI ALESSANDRO AMMESSO/A

74 GRILLI FEDERICA AMMESSO/A

75 GRILLO GIULIA AMMESSO/A

76 IMPIGLIA VALENTINA AMMESSO/A

77 IZZO FRANCESCO AMMESSO/A

78 LAVAGNOLI GIULIA AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

79 LIVINI ANDREA AMMESSO/A

80 LOMBARDI PATRIZIA AMMESSO/A

81 LUCARELLI DANIELE AMMESSO/A

82 MALATESTA SILVIA AMMESSO/A

83 MANCINI MARTA AMMESSO/A

84 MANNI ALVISE AMMESSO/A

85 MARILUNGO SARA AMMESSO/A

86 MARTARELLI ROSEMARY AMMESSO/A

87 MARTINI DANIELE AMMESSO/A

88 MAZZARINI CAMILLA AMMESSO/A

89 MAZZIERI CATERINA AMMESSO/A

90 MAZZOCCHI ANGELA AMMESSO/A

91 MAZZOTTI STEFANIA AMMESSO/A

92 MELAPPIONI CATERINA AMMESSO/A

93 MERIGHI LISA AMMESSO/A

94 MONTIRONI EMANUELE AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

95 MORICI GIOIA CLAUDIA AMMESSO/A

96 NIFOSI' CONCETTA AMMESSO/A

97 NOLFI LAURA AMMESSO/A

98 NOVELLI MARTA AMMESSO/A

99 ORTENZI SARA AMMESSO/A

100 OSPICI VALERIA AMMESSO/A

101 PALLOTTELLI ALESSIA AMMESSO/A

102 PAOLINI SARA AMMESSO/A

103 PASCALI LORENZO AMMESSO/A

104 PASCUCCI GIULIANA AMMESSO/A

105 PERAZZETTA MAURO AMMESSO/A

106 PERTOSA ALESSIA AMMESSO/A

107 PETETTI MARGHERITA AMMESSO/A

108 PETRUIO FEDERICA AMMESSO/A

109 PIERALISI ERIKA AMMESSO/A

110 PIERUCCI PAMELA AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

111 PRINCIPI VISSIA AMMESSO/A

112 RAGNI LUCIA AMMESSO/A

113 RAMINI EMANUELE AMMESSO/A

114 REGNI FRANCESCA AMMESSO/A

115 RICCI ALICE AMMESSO/A

116 RIVERSI EUGENIO AMMESSO/A

117 ROCCO ELENA AMMESSO/A

118 ROGANI MICHELA AMMESSO/A

119 ROMANELLI PIERANGELA AMMESSO/A

120 RONCARELLI ANNALISA AMMESSO/A

121 RONZITTI FRANCESCA RITA AMMESSO/A

122 ROSSOLINI FRANCESCO AMMESSO/A

123 RUANI VALENTINA AMMESSO/A

124 SANTINI SARA AMMESSO/A

125 SARTI FEDERICA AMMESSO/A

126 SCHIAROLI ROBERTO AMMESSO/A



ELENCO CANDIDATI AMMESSI
CONCORSO PUBBLICO "ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA CULTURALE ORG.NE E GESTIONE EVENTI" - CATEG. D/1 COMUNE DI JESI ALL."A"

127 SERPILLI GIOVANNA AMMESSO/A

128 SERRANI MICHELE AMMESSO/A

129 SGUBIN RAFFAELLA AMMESSO/A

130 SIMONCINI CRISTIANA AMMESSO/A

131 SIMONETTI GIADA AMMESSO/A

132 SOLARI SERGIO AMMESSO/A

133 SOMELLI CARMELA AMMESSO/A

134 SONAGLIA MARCO AMMESSO/A

135 TARABELLI MATTEO AMMESSO/A

136 TASSI SARA AMMESSO/A

137 TIBERI FRANCESCO MARIA AMMESSO/A

138 TRILLINI BERNARDETTA AMMESSO/A

139 TSILIKOPOULOS VALENTINA AMMESSO/A

140 VITALE PIETRO AMMESSO/A

141 ZANNOTTI EVA AMMESSO/A

142 ZAZZARETTA VALENTINA AMMESSO/A


	ammessi_eventi.pdf
	CANDIDATIAMMESSI


